平成１９年５月１０日

報道機関各位

熊本大学企画部企画課広報室

『地域連携によるキャリアパス環境整備フォーラム』 を開催します。

熊本大学では、“全学的な男女共同参画推進体制の整備を目指して”男女共同参画推

進に関する講演会を下記のとおり開催いたします。本年度第１回目の講演会です。

つきましては、広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろし

くお願いいたします。

※「地域連携によるキャリアパス環境整備」事業は、平成１８年度文部科学省助成研究者支援モデル

育成事業に採択された本学の事業です。本事業は、熊本県との男女共同参画推進事業の実績を活か

し、地域との連携により、本学の女性研究者のキャリアパス環境を整備するとともに、女性研究者

を支援し、本学、産業界等での女性人材の活性を図ることを目的としています。

記

【日 時】平成１９年５月１８日（金）１４：００～１５：３０

【場 所】熊本大学工学部百周年記念館（黒髪南地区キャンパス）

【演 題】「２１世紀における地域からの挑戦～人材イノベーション」

講演者：北城 恪太郎 氏

（日本アイ・ビー・エム株式会社最高顧問、(社)経済同友会終身幹事）

【対 象】一般の方、学生、熊本大学全教職員 【定 員】２００名

※入場料無料、参加申込みは不要です

【概 要】

今回は、日本ＩＢＭ(株)最高顧問、経済同友会終身幹事として、日本経済を牽引す

る立場にあると同時に、内閣府の男女共同参画推進連携会議にも参加されている北城

恪太郎氏を講師にお招きします。

男女等の性別に関係なく能力を発揮できる企業、優れた人材を育成することができ

る企業が現在求められる企業であり、多くの企業が取り組んでいますが、大学におい

ても同様です。今回は、都市部の企業等の取り組みがクローズアップされがちな人材

育成等を、地域、地方都市に着眼し、新しい切り口で地域での取り組みや可能性を語

っていただく予定です。

国立大学法人熊本大学

～お問い合わせ～

熊本大学男女共同参画推進室

ＴＥＬ/ＦＡＸ： ０９６－３４２－３２８１